Bedienungsanleitung DE
Digitale Feinwaage TS
Vielen Dank für den Kauf dieses Gerätes. Bitte lesen Sie die Anleitung vor
dem Erstgebrauch sorgfältig durch und beachten anschließend alle
Hinweise.
 Vermeiden Sie den maximalen Wägebereich zu überschreiten.
Überladungen führen zur Beschädigung der Wägezellen.
 Vermeiden Sie extreme Temperaturen. Verwenden Sie das Gerät nur
bei Zimmertemperatur. Vor dem Erstgebrauch wird eine
Aufwärmzeit von mindestens einer Stunde bei Zimmertemperatur
empfohlen. (Um sich auf Temperaturunterschiede einzustellen)
 Gewähren Sie der Waage vor jeder Wägung eine Aufwärmzeit von
mindestens 30 Sekunden. Besonders vor dem Kalibrieren müssen die
internen Komponenten sich erst stabilisieren.
 Halten Sie das Gerät in einer sauberen Umgebung. Staub, Schmutz,
Feuchtigkeit, Erschütterung, Luftdurchzug und die Nähe zu anderen
elektronischen Geräten können die Zuverlässigkeit und Genauigkeit
beeinträchtigen.
 Gehen Sie behutsam mit dem Gerät um. Legen Sie zu wiegende
Gegenstände vorsichtig auf die Wägefläche. Dauerhafte raue
Handhabung kann die internen Sensoren beschädigen. Vermeiden
Sie das Gerät zu schütteln oder fallen zu lassen.
 Benutzen Sie das Gerät nur auf einer stabilen, waagerechten und
vibrationsfreien Oberfläche.
I. Technische Daten
Modell Min- / Maximallast Ablesbarkeit
TS-100 0,2g  /  100g 0,01g
TS-200 0,2g  /  200g 0,01g
TS-300 0,2g /  300g 0,01g
TS-500 0,2g  /  500g 0,01g
TS-1000 1g  /  1000g 0,1g
Wiegeeinheiten:    g, oz, dwt, ozt, ct
Tastatur:    ON/OFF, Z/T, MODE, C
Stromversorgung:   2 x AAA Batterien
Plattformgröße (Ø / W x D):  60 x 60 mm